
Musimy mieć 
karetkę w Wołczynie

W Komorznie 
ratują najdłuższą 
aleję kasztanową 
w Europie 

W pierwszym w historii wioski Europejskim Dniu Kasz-
tana uczestniczyło ponad tysiąc osób. Takiego oblężenia 
Komorzno dawno nie widziało.

Znowu pobiegli
Blisko 170 zawodników stanęło na starcie IX już Biegu 
Ulicznego. 
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jest wieloletnim dyrektorem Zakładu Spół-
ki Lesaffre Polska S.A. w Wołczynie. Pod 
jego kierownictwem firma osiąga od wielu 
lat znaczące sukcesy nie tylko na szczeblu 
krajowym. Firma „Lesaffre” Polska S. A. jest 
wyróżniającą się firmą w kategorii dzia-
łalności społecznej i charytatywnej, jak 
również znakomicie promuje naszą ziemię 
wołczyńską. Od lat współpracuje na rzecz 
samorządu lokalnego. Wspiera działalność 
statutową organizacji i stowarzyszeń oraz 
wszelkie inicjatywy samorządowe między 
innymi „Serce dla Wołczyna”, Dni Wołczyna, 
akcję paczek świątecznych i wiele innych. 
Dzięki swojemu zaangażowaniu w organi-
zację imprez regionalnych i ogólnokrajo-
wych takich jak Wołczyńska Drożdżówka, 
Święto Kołacza Śląskiego, Święto Chleba 
promuje nasze miasto. Ogromnym swoim 
zaangażowaniem przyczynił się do rozbu-
dowy fabryki drożdży w mieście.

Głównym produktem firmy, wytwarzanym 
w fabryce w Wołczynie,  są drożdże piekar-
skie. Dlatego też Lesaffre kojarzona jest 
głównie z drożdżami ale firma ma szeroką, 
kompleksową  ofertę dla swoich klientów 
- piekarzy i cukierników. Lesaffre jest rów-
nież  producentem dodatków piekarskich, 
w tym mieszanek do wypieku różnego ro-
dzaju pieczywa (m.in. tradycyjnego, pro-
zdrowotnego, typu fitness). Dodatki pie-
karskie produkowane są w oddziale Spółki 
w Łodzi. Ostatnie nowości firmy to: Chleb 
Kanapkowy z koperkiem, chleb Promyk 
z dodatkiem ziaren słonecznika oraz chleb 
Gryczany z dodatkiem gryki.

Warto wspomnieć, że Drożdże Babuni 
otrzymały niedawno prestiżowy tytuł 

Dobra Marka. W chwili obecnej dla tego 
produktu trwa nowatorska akcja, pierwsza 
takiego typu  w branży –  loteria audiotek-
sowa. Więcej informacji o konkursie można 
znaleźć na stronie www.drozdzebabuni.pl 

Ryszard 
Błaszków 

bohater wydania

policzone

60 dni

Pomimo trwającego już w pełni sezonu 
wakacyjnego i urlopowego gmina Woł-
czyn realizuje wcześniej zaplanowane 
inwestycje posiadające dofinansowa-
nie z funduszy europejskich i krajo-
wych. W roku bieżącym jest ich bardzo 
dużo i ich realizacja wymaga wielkiego 
wkładu pracy i zaangażowania wszyst-
kich pracowników urzędu miejskiego.
Przypomnę tylko, że w wyniku rozstrzy-
gnięć przetargowych wyłoniono już wy-
konawców i obecnie realizowane są na-
stępujące zadania: budowa kanalizacji 
sanitarnej w Wierzbicy Górnej i Gierał-
cicach, przebudowa wołczyńskich ulic: 
Harcerskiej i Przyjaciół, przebudowa 
Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicz-
nej, modernizacja boiska sportowego 
w Wierzbicy Górnej oraz przebudowa 
Świetlicy Wiejskiej w Skałągach. 
Jubileusz 20 – lecia samorządu tery-
torialnego uroczyście obchodziliśmy 
8 czerwca w sali Wołczyńskiego Ośrod-
ka Kultury. W obchodach uczestniczyli 
m.in. radni Rady Miejskiej wszystkich 
pięciu kadencji, a także wielu innych 
znamienitych gości. Spotkanie było 
okazją do wspomnień oraz podsumo-
wania osiągnięć naszego samorządu 
w ostatnim dwudziestoleciu.
Na zakończenie nawiążę jeszcze do 
narady żniwnej, która miała miejsce 
w  Urzędzie Miejskim w Wołczynie 12 
lipca. W tejże naradzie z udziałem Bur-
mistrza Wołczyna uczestniczyli sołtysi 
naszych sołectw, rolnicy oraz przedsta-
wiciele podmiotów skupujących płody 
rolne na terenie powiatu kluczborskie-
go. Rolnicy podkreślali, że ceny propo-
nowane przez różne podmioty skupowe 
ciągle nie mogą w pełni pokryć rosną-
cych kosztów produkcji, zwłaszcza, że 
w bieżącym roku nastąpi duża obniż-
ka plonów ze względu na występującą 
w maju i czerwcu powódź.
Życzę wszystkim rolnikom na nadcho-
dzące żniwa wysokich plonów i aby 
w  sprzyjających warunkach mogli ze-
brać i sprzedać owoce swojej pracy.

Bogusław Adaszyński - zastępca 
Burmistrza  Wołczyna

Gmina Wołczyn w latach 2007-2010 jak 
dotąd pozyskała z różnych programów 
unijnych dofinansowanie w kwocie 15 
mln złotych na prace związane z infra-
strukturą i szkolenia dla osób bezrobot-
nych z terenu gminy Wołczyn.

15 milionów złotych z Unii dla 
Gminy Wołczyn !!!
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Ryszard Błaszków
-żonaty,                                    

-troje dzieci (2 córki i syn),                           
-czworo wnucząt,     

-znak zodiaku: rak,  
-hobby: latem - piesze 

wycieczki po górach, 
zimą - jazda na nartach 

w Polsce i za granicą, 
myślistwo, teatr, opera. 
Jednak najlepiej odpo-

czywa podczas pracy 
w ogrodzie i na swojej 

działce w lesie.
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Od wielu lat gmina Wołczyn sygnali-
zuje problem zbyt późnego dociera-
nia karetek pogotowia ratunkowego 
do chorych i nagłych przypadków. Od 
wielu też lat przekonujemy wszyst-
kich, którzy mogą mieć wpływ na usy-
tuowanie zespołu ratownictwa w na-
szym mieście. 

Zrozumienie w tej sprawie wyraziły w swych 
stanowiskach Rada Miejska w Wołczy-
nie, a  także Rada Powiatu Kluczborskiego. 
Z wielkim zaangażowaniem włączył się   Sta-
rosta Kluczborski Piotr Pośpiech oraz radny 
Sejmiku Województwa  Andrzej Misiak. Na-
leży podkreślić, że cały problem długiego 
oczekiwania na karetkę spowodowany jest 
dysponowaniem w naszym powiecie tylko 
dwoma zespołami wyjazdowymi, które nie 
zabezpieczają we właściwy sposób miesz-
kańców powiatu w sytuacjach zagrożenia 
zdrowia i życia. Szczególnie dotyka to spo-
łeczność miasta i gminy Wołczyn. Do wielu 
miejscowości rozległej naszej gminy, jednej 
z największych obszarowo w województwie 
opolskim, karetka dociera zbyt często w cza-
sie o wiele dłuższym niż 15 minut. W wielu 
przypadkach pomoc nadchodziła po 30, 
a  nawet 40 minutach, szczególnie wtedy, 
gdy karetki były zadysponowane do innych 
chorych. Problem ten nasilił się po zlikwido-
waniu dwóch szpitalnych oddziałów.

Korespondencja i wnioski kierowane do 
wielu instytucji – Ministerstwa Zdrowia, 
kolejnych Wojewodów, Posłów – przez 
Burmistrza i Starostę to pokaźne już 
segregatory. Kilka lat temu Wojewoda 
Elżbieta Rutkowska wpisała Wołczyn do 
wojewódzkiego planu ratownictwa i od 
tej chwili pojawiła się realna szansa na 
karetkę. Trzeba zaznaczyć, że uruchomie-

Musimy mieć karetkę w Wołczynie
Kilka pytań do burmistrza…
- Dlaczego Pana zdaniem starania 
się o karetkę trwają tak długo?
- Rzeczywiście, to zdecydowanie za 
długo zważywszy, że najdłuższy czas 
oczekiwania na karetkę w całym wo-
jewództwie opolskim jest właśnie 
w  naszym powiecie kluczborskim. Ale 
jak mogło być inaczej skoro nawet 
niektórzy urzędnicy opolskiego fundu-
szu zdrowia próbowali mi wmówić, że 
czas dojazdu do Wołczyna to maks. 10 
minut. To jakiś absurd.

- Co przekonywało Pana i innych 
do tego, ze nie można tego tematu 
odpuścić?
- Przede wszystkim należy podkreślić, 
że nie byłem sam w zabieganiu o ka-
retkę…najbardziej jestem wdzięczny 
Panu Staroście Piotrowi Pośpiechowi, 
który nie tylko dostrzegł nasz problem, 
ale również doszedł do wniosku, że jeśli 
karetka stanie w Wołczynie, to jedną 
z  obecnych dwóch przeniesie do By-
czyny, a więc poprawi się bezpieczeń-
stwo w całym powiecie. Duże wsparcie 
należy dostrzec u radnego wojewódz-
twa Andrzeja Misiaka, a także posłów 
Stanisława Rakoczego i Tomasza Gar-
bowskiego. Niestety, byli również i tacy, 
którzy negatywnie komentowali nasze 
starania nie zdając sobie sprawy z tego, 
że nie tylko nie pomagają, ale wręcz 
szkodzą w tak poważnych sprawach 
jak zdrowie i życie ludzi…

- Czy może Pan powiedzieć coś 
więcej na ten temat? Kto może 
krytykować takie starania?
- Dzisiaj dla naszych mieszkańców naj-
ważniejsze jest by czuli się bezpiecznej, 
by pomoc nadeszła podobnie szyb-
ko jak w innych regionach naszego 
województwa. Jeżeli tak się stanie to 
będzie czas by i o tym głośno powie-
dzieć, a myślę, że będzie to niebawem. 
Mieszkańcy powinni o tym wiedzieć. 
Trochę cierpliwości.

- Tak więc wierzy Pan, że karetka 
będzie?
- Oczywiście, że wierzę, bo my nie wy-
myślamy rzeczy niemożliwych, my nie 
żądamy czegoś dla własnych ambicji, 
my chcemy być odpowiedzialni za to 
co robimy, ale i konsekwentni wtedy 
gdy mamy rację.Wierzę, że niebawem 
– po tylu latach – ponownie w naszym 
mieście przez całą dobę stacjonować 
będzie karetka pogotowia przy hali 
sportowej. Po prostu wierzę, że władze 
wojewódzkie nie zostawią nas z tym 
problemem i dotrzymają słowa.
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nie nowego zespołu wyjazdowego to ko-
nieczność zabezpieczenia środków finan-
sowych z funduszu zdrowia w wysokości 
ok. 1 mln zł. rocznie. Kiedy w 2008 roku 
było już niemal pewne, że Wołczyn dosta-
nie swój ambulans, firma Falck zadeklaro-
wała kupno nowego samochodu. Gmina 
przygotowała plac oraz zadysponowała 
pomieszczenia w hali sportowej, nade-
szła informacja z Ministerstwa Zdrowia, 
że na terenie województwa opolskiego, 
karetki nie są w pełni wykorzystane i na 
dodatkowe środków nie będzie.

Wówczas, Burmistrz Wołczyna poinfor-
mował Premiera Donalda Tuska, a także 
Ministra Zdrowia Ewę Kopacz, o przesy-
łaniu do Ministerstwa nekrologów osób, 
które zmarły w skutek zbyt długiego 
oczekiwania na pomoc.

W bieżącym roku Wojewoda Opolski Ry-
szard Wilczyński dostrzegając problem 
oraz starania władz samorządowych 
postanowił dokonać zmiany lokalizacji 
karetek pogotowia w naszym wojewódz-
twie. Wstępny plan wojewody zakładał  
przeniesienie jednej karetki z powiatu 
nyskiego do Wołczyna. Dla podkreślenia 
jak ważne jest zdrowie i życie ludzkie, 
w gminie zaledwie w ciągu kilku dni ze-
brano i przekazano wojewodzie ponad 5 
tys. podpisów   dla tej inicjatywy. Zmia-
na lokalizacji karetek spotkała się jednak 
z  protestami w innych regionach. Pro-
blem został podjęty przez władze regio-
nu na jednej sesji Sejmiku Województwa 
Opolskiego, na której przyjęto stanowi-
sko zmierzające do przekonania resortu 
zdrowia o dodatkowy zespół ratownic-
twa dla województwa. Uczestniczący 
w  sesji sejmiku  Burmistrz Wołczyna Jan 
Leszek Wiącek,  przestrzegał radnych sej-
miku i  władze wojewódzkie przed zbyt 
dużym optymizmem w zmianie stanowi-
ska Ministerstwa Zdrowia zadając pytanie 
–co  będzie jeżeli ministerstwo nie zmieni 
zdania?, czy w dalszym ciągu mieszkań-
cy gminy Wołczyn mają być traktowani 
w  dostępie do opieki medycznej jak lu-
dzie niższej kategorii? Nie  zostawimy 
Was samych z tym problemem- usłyszał 
burmistrz w odpowiedzi. Oby tak było…



W Komorznie ratują najdłuższą aleję kasztanową w Europie 
Największą atrakcją Komorzna jest najdłuższa w Europie i trzecia pod względem dłu-
gości na świecie aleja kasztanowa. Ma ona 5700 metrów długości i liczy 657 drzew. 
Aby ją wypromować i pokazać innym, Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Od-
nowa Wsi Komorzno postanowiło zorganizować Europejski Dzień Kasztana. 
W sobotę 5 czerwca świętowanie rozpoczęli najmłodsi, którzy nieco dłużej musieli 
poczekać w tym roku na Dzień Dziecka. Odbyło się  także sympozjum naukowe po-
święcone kasztanom. Następnie kasztanowa aleja wzbogaciła się o kolejne 50 oka-
zów. Dziewięć z nich uroczyście zasadzili najbardziej zasłużeni dla Komorzna ludzie. 
Zaszczyt ten przypadł: Hildegardzie Groszek, która najdłużej mieszka w podwołczyń-
skiej wsi – obywatelką Komorzna została jeszcze przed II wojną światową; miejscowej 
lekarce Urszuli Langiewicz – Borysow; burmistrzowi Wołczyna Janowi Leszkowi Wiąc-
kowi; Andrzejowi Sokołowskiemu – najbardziej znanemu mieszkańcowi Komorzna, 
reprezentantowi Polski w piłce ręcznej, medaliście olimpijskiemu; posłowi Tomaszo-
wi Garbowskiemu – w jego imieniu drzewo posadził brat Marcin; długoletniemu soł-
tysowi Edwardowi Stężałemu; szefowi wołczyńskiego Związku Kombatantów Tade-
uszowi Rudnickiemu i miejscowemu przedsiębiorcy Kazimierzowi Garbowskiemu. 
W Biegu o Puchar Kasztana na dystansie jednego kilometra w dwóch kategoriach 
wiekowych wystartowało 52 zawodników. 
Strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dali pokaz ratownictwa 
medycznego. Grupa z Kluczborskiego Domu Kultury zaprezentowała się w entuzja-
stycznie przyjętym popisie breakdance’owym. Koncert dał wołczyński zespół Wielo-
kropek, a BURAKY zestawem piosenek biesiadnym rozbujały publiczność do dalszej 
zabawy. 
Jednym z inicjatorów i organizatorów imprezy był radny wsi Ryszard Nowak. Jak za-
pewniają organizatorzy, Europejski Dzień Kasztana odbył się po raz pierwszy, ale 
nie ostatni. 

taka gmina

Wołczyn w Unii

Inwestycje unijne
W III kwartale 2010 roku Agencja Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
planuje zorganizować nabór wnio-
sków w ramach zadania „Różnicowanie 
w  kierunku działalności nierolniczej”. 
Celem tego projektu jest pomoc rol-
nikom inwestującym w działalność 
pozarolniczą, czyli podejmowanie lub 
rozwijanie przez rolników, domowni-
ków i małżonków rolników działalności 
gospodarczej co wpłynie na tworzenie 
pozarolniczych źródeł dochodów, pro-
mocję zatrudnienia poza rolnictwem 
na obszarach wiejskich. Pomoc może 
być przyznana na operację obejmującą 
wyłącznie inwestycje związane z pod-
jęciem lub prowadzeniem działalności 
nierolniczej.
Więcej informacji można uzyskać pod 
bezpłatnym numerem infolinii 0-800-
38-00-84 lub na stronie internetowej 
www.arimr.gov.pl.
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Dzień Dziecka
Z okazji Dnia Dziecka, przy niesprzyjającej 
aurze pogodowej, odbyła się impreza dla 
dzieci z okazji ich nadchodzącego świę-
ta. W zabawie wzięli udział wszyscy mali 
mieszkańcy Ligoty Wołczyńskiej.

W zabawie zorganizowanej specjalnie 
dla nich przez Teofila Jachym właściciela 

Ligota Wołczyńska

Będzie nowa kanalizacja
W Gierałcicach trwają prace przy budowie 
kanalizacji sanitarnej, obecnie układane są 
rurociągi grawitacyjne i ciśnieniowe. Przy-
gotowano do zabudowy jedną przepom-
pownię ścieków. Zamontowano również 
ok. 30 przydomowych przepompowni. 
Planowane zakończenie przewidziano na 
15.10.2010 r.

Na Wyspy Brytyjskie, nie 
tylko za chlebem
- pod takim hasłem w Szkole Podstawowej 
w  Komorznie 17 czerwca br. obchodzone 
były tegoroczne  Dni Europejskie.

 Podczas trwania Dni Europejskich ucznio-
wie zgłębiali wiedzę o tym kraju.   Zapro-
szeni do szkoły goście opowiadali o swojej 

Komorzno
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pracy i nauce na Wyspach. Dodatkowym 
elementem wzbogacającym ich wiedzę 
o brytyjskiej kulturze i obyczajach stały się 
indywidualne wywiady przeprowadzone 
przez uczniów z osobami, które  w różnych 
celach wyjeżdżają na Wyspy Brytyjskie. 

Dużym zainteresowaniem cieszył się kon-
kurs wiedzy o Wielkiej Brytanii oraz kon-
kursy plastyczne na ilustrację 
do bajki lub legendy bry-
tyjskiej  i pocztów-

kę z Wielkiej Brytanii. Uczniowie klas I-III 
wzięli udział w konkursie recytatorskim.                                                                                                                          
Oprócz tego Szkolne Koło Europejskie 
Kasztanki bierze  udział,  w międzynaro-
dowej kampanii Dzień Wiosny w Europie  
2010. Głównym jej celem jest organizacja 
zajęć, które zainspirują uczniów do zasta-
nowienia się nad Europą i wyrażania swo-
ich poglądów. 

Po części artystycznej odbyło się wrę-
czenie nagród. Dzięki ofiarności sponso-
rów, nie tylko laureaci konkursów zostali 
uhonorowani. Każdy uczestnik Dni Eu-
ropejskich otrzymał upominek. Nagrodę 
główną w wysokości 200 zł dla najbardziej 
aktywnej klasy, ufundowaną przez Referat 
Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Inte-
gracji Europejskiej Urzędu Miejskiego wy-
walczyła klasa I. Na zakończenie imprezy 
odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy dru-

żynami  Chelsea Londyn i Liverpool.

Uczniowie z dużym zaangażowa-
niem biorą udział w Dniach Eu-

ropejskich, bo jest to świetny 
sposób na naukę poprzez 
zabawę.

Gierałcice

sklepu przy którym odbywa się corocznie 
impreza oraz sołtysa wsi Ryszarda Mrugal-
skiego, uczestniczyło ok. 40 osób.

W ten dzień, z okazji świętowania Dnia 
Dziecka, na placu obok sklepu rozegrano 
wiele konkurencji sportowych. Również 
Ochotnicza Straż Pożarna z Wołczyna miała 
swój udział w zorganizowaniu tego święta. 
Gwoździem programu był pokaz strażacki. 
Na zakończenie, strażacy zafundowali dzie-
ciom ogromną frajdę, możliwość siedzenia  
za kółkiem w wozie strażackim.

Wszyscy uczestnicy spotkania byli bardzo 
zadowoleni, a w szczególności małe po-
ciechy, które otrzymały nagrody i zostały 
poczęstowane słodkościami i kiełbaską 
z grilla.

Kolejny Dzień Dziecka już za rok.



kultura

Znowu pobiegli…
Blisko 170 zawodników stanęło na starcie 
IX już Biegu Ulicznego. Wśród rywalizują-
cych o Puchar Burmistrza Wołczyna znaleźli 
się nie tylko reprezentanci gminy Wołczyn, 
lecz także lekkoatleci przybyli nierzadko 
z odległych miast, a nawet zza granicy.

Celem imprezy jest popularyzowanie spor-
tu jako formy aktywnego wypoczynku i re-
kreacji ruchowej oraz zdobywania nowych 
zwolenników oraz propagowanie aktyw-
nego i zdrowego stylu życia. 

Na zakończenie najlepszym zawodnikom 
zostały wręczone puchary i nagrody, a każ-
dy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal.

Nagrody wręczali burmistrz Wołczyna Jan 
Leszek Wiącek, zastępca burmistrza Bogu-
sław Adaszyński i kierownik Biegów Stani-
sław Libera.

Bieg Uliczny o Puchar Burmistrza Wołczy-
na zorganizował Urząd Miejski w Wołczy-
nie. Imprezę wsparli: Wołczyński Ośrodek 
Kultury, OSP w Wołczynie i Parafialny Klub 
Sportowy „Jutrzenka” w Wołczynie.

Zwycięzcom gratulujemy, zaś wszystkich 
sympatyków biegania już dziś zapraszamy 
do udziału w kolejnych edycjach imprezy.

Na Gminno-Powiatowy Turniej Sołectw do 
Krzywiczyn w dniach 7-8 sierpnia br.
Zero nudy na wakacje – biblioteczne 
atrakcje
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w 
Wołczynie oddział dla dzieci, zaprasza do 
uczestnictwa w wakacyjnym konkursie: 
„Czytam, bo lubię”. Za największą ilość 

Dziecięcy zespół „Wielokropek” powstał 
w 1980 roku przy Szkole Podstawowej 
nr 1 w Wołczynie. Został założony przez 
Marię i Andrzeja Tymczyszyn. Zespół 
składa się z sekcji” solowej, wokalno-
tanecznej i zespołów wokalnych. Ze-
spół ten prowadzi swoją działalność do 
dnia dzisiejszego, swoimi występami 
uświetnia wiele uroczystości gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich. Jest wie-
lokrotnym laureatem przeglądów woje-
wódzkich i ogólnopolskich na dziecię-

wydarzenia

afisz

gabinet figur kulturalnych

alfabet kulturalny

M jak MENOPAUZA
Ostatnie przedstawienie, które było wy-
stawiane na deskach Wołczyńskiego 
Ośrodka Kultury nosiło nazwę „Menopau-
zy szał”. Scenariusz napisał uczeń Gimna-
zjalno-Licealnego Zespołu Szkół Michał 
Szachnowski zagorzały fan „Klimakte-
rium”. Młodzi aktorzy-uczniowie woł-
czyńskich szkół pod kierunkiem nauczy-
cielki Bogumiły Niedziałek-Jungowskiej 
przygotowywali się do premiery cztery 
miesiące. Autorką tekstu do oryginalnej 
wersji jest aktorka Elżbieta Jodłowska, 
która przyjechała na spektakl prosto 
z  Warszawy. Była ona pod wielkim wra-
żeniem wystawionej sztuki i w nagrodę 
zaprosiła młodych kabareciarzy do teatru 
„Capitol”, gdzie na scenie zaśpiewali obok 
profesjonalnych aktorów piosenki z „Kli-
makterium”. 

Zapraszamy

polecam

Jacek Baldy

Pre z e s   B a n k u 
Spółdzielczego 
w   Wołczynie po-
leca, aby sięgnąć 
po felietony Clark-
sona.  Jest to prze-
rywnik po ciężkim 
dniu na rozwe-
selenie do poduszki. Obecnie zaczął 
czytać książkę Stiega Larssona pod 
tytułem „Trylogia millennium” i opowie 
o tym przy następnej okazji, ale zapo-
wiada się ciekawie.

Jeżeli chodzi o muzykę to słucha nie-
mieckiego zespołu Kraftwerk, który 
tworzy muzykę elektroniczną. Zespół 
tworzył bardzo awangardowe, zwłasz-
cza jak na swoje czasy, eksperymental-
ne kompozycje, dzięki którym uznawa-
ny jest za pioniera muzyki elektronicz-
nej. Największa popularność Kraftwerk 
przypada na lata ’70 i ’80.

Drugi zespół muzyczny, który spodo-
bał się w zeszłym roku to, niezależny 
zespół amerykański Calexico. Grupa ta 
ma w swym dorobku sześć albumów 
na których rock, elementy country 
i muzyki mariachi scalają się w bardzo 
atrakcyjną miksturę dźwiękową.

Dziecięcy Zespół Artystyczny „Wielokropek”

przeczytanych książek, czytelnicy otrzy-
mają upominki. Rozwiązanie konkursu 
nastąpi 25 września (sobota) o godz. 
12.00. 
29 lipca zapraszamy do biblioteki  w Woł-
czynie, gdzie odbędą się gry i zabawy na 
powietrzu. Natomiast w Szymonkowie 28 
lipca o godz. 16.30 odbędzie się czytanie 
baśni, a po niej malowanie z wyobraźni.
Do biblioteki w Komorznie zapraszamy 
w każdy czwartek o godz.12.00. 

cych festiwalach oraz wyróżnień na 
centralnych uroczystościach. 
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Zespół gimnazjalny „Sunrise”

Stoją od lewej:
Dominika Piwowar, Ewelina Skrzypczyk, 

Aleksandra Adaszyńska, Magdalena Pa-
sternak, Monika Bielska. 

portret zbiorowy

kuchnia wołczyńska

Polędwiczki wieprzowe dla 4 osób

składniki:
2 polędwiczki wieprzowe ok. 800 gr
20 dag podgrzybków lub prawdziwków
1 kg ziemniaków
przyprawa do mięsa Knorr
sól, pieprz, magi do ciemnego sosu, oliwa 
z oliwek

przygotowanie:
polędwiczki myjemy, kroimy w poprzek 
włókna 80-100 gr., polędwiczki rozbijamy 
delikatnie, doprawiamy przyprawą do 
mięsa Knorr, odstawiamy do lodówki na 
15-20 min. 
Polędwiczki panierujemy tylko w mące, 
smażymy na gorącej oliwie z obu stron 2-3 
min. 
Grzyby kroimy w kostkę i wrzucamy do 
prawie upieczonych polędwiczek na 2-3 
min., podlewamy wodą, zaklepujemy 
mąką, z czego robimy sos. Kiedy sos zgęst-
nieje doprawiamy solą, pieprzem i magą.

Surówka z kapusty pekińskiej:
1 szt. kapusty pekińskiej, 2 pomidory, 
2 ogórki zielone, mała puszka kukurydzy

Czas przygotowania: 50 min.
Koszt: 27 zł. 
Poleca Sylwester Walczak z restauracji „Ar-
kadia” w Wołczynie.

Wróżka Matylda prawdę Ci powie

        LEW 23.07-23.08
Odpocznij i niczym się nie martw.
Nie wymagaj od ludzi zbyt wiele, 
a  zachowasz dobry nastrój przez 
cały lipiec i sierpień.. Należy ci się 
choć trochę odpoczynku, a nawet 
samotności. Nie obiecuj innym za 
dużo, bo możesz nie być w stanie 
wywiązać się z niektórych obiet-
nic. Nadeszły wakacje, a więc pora 
odpoczynku i radości. Zrób coś dla 
siebie: wybierz się na wymarzony 
wyjazd, bez skrupułów leniuchuj 
i spędzaj wolny czas z przyjaciółmi.

1. Czym się różni bocian od kominiarza?
 - bocian jest cały biały, a ogon ma czarny, 
- a kominiarz jest cały czarny… i nie je żab.

 2. Mąż i żona jada przez wieś samocho-
dem. Nie odzywają się do siebie, bo są 
świeżo po kłótni. Nagle żona spostrzega 
stadko świń i pyta pogardliwie męża:
- Twoja rodzina?
- Tak, teściowie! 

dowcip Romana
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Poza boiskiem
Łukasz Domino urodził się 11.01.1983 r. 
w Kluczborku                          
Żona: Sylwia 
Syn: Oliwier 
Pseudonim: Doniu
Wzrost: 173 cm
Waga: 65 kg
Numer buta: 41, prawonożny
Pozycja na boisku: obrońca/pomocnik
Poprzednie kluby: LZS Krzywiczyny, LKS 
Kuniów, MKS Kluczbork, LKS Jankowy 
1968
Najmocniejsza strona:  cierpliwy, am-
bitny 
Najsłabsza strona: uległy

Ulubiony pro-
gram TV: kanały 
sportowe
Karierę rozpoczął 
w LKS Kuniów, 
potem grał w MKS 
Kluczbork, do drużyny w Wierzbicy trafił 
w 2009 r. z LKS Jankowy.            
W sezonie 2009/2010 wywalczył (ilość bra-
mek) - 3 bramki. 
Na boisku zawsze dąży do zwycięstwa, 
nie odpuszcza. Potrafi współpracować 
z drużyną. Prywatnie towarzyski i zawsze 
uśmiechnięty!

kibicujemykalejdoskop piłkarski

Zakończenie sezonu 
w gminie Wołczyn

Klasa W gr. 1
1. 	 LKS Ligota Turawska
2. 	 Rolnik Wierzbica Górna
3. 	 LZS Mechnice
4. 	 LZS Proślice
5. 	 Orzeł Źlinice
6. 	 LZS Sławice
7. 	 Unia Kolonowskie
8. 	 KS Górażdże
9. 	 Motor Praszka
10. 	 Źródło Krośnica
11.	 LZS Przywory
12. 	 LZS Grodziec
13. 	 Victoria Dobrzyń
14. 	 Piast Gorzów
15. 	 Pogoń Łosiów
16. 	 Małapanew Ozimek

Klasa A gr.1
1. 	 LZS Kuniów
2. 	 Stal Osowiec
3. 	 Stal Zawadzkie
4. 	 LZS Brynica
5. 	 LZS Rudniki
6. 	 Budowlani Pokój
7. 	 LZS Chocianowice
8. 	 LZS Ligota Oleska
9. 	 Unia Murów
10. 	 Polonia Wołczyn
11. 	 Hetman Byczyna
12. 	 LZS Szczedrzyk
13. 	 Żubry Smarchowice
14. 	 Polonia Domaszowice

Tabela B klasy gr.I
1. 	 LZS Bogacica              
2. 	 LZS Radomierowice     
3. 	 LZS Rożnów (s)            
4  	 Stobrawa Ligota Dolna 
5. 	 Polonia Smardy            
6. 	 LZS Skałągi                  
7. 	 LZS Borkowice (b)        
8. 	 LZS Bąków                   
9. 	 Pogoń Kostów              
10. 	 LZS Kujakowice          
11. 	 LZS Lasowice Wielkie 
12. 	 LZS Gronowice (s)      
13. 	 LZS Ligota Górna        
14. 	 Młodzik Wołczyn (b)    
LZS Bogacica  awans do kl. A
Młodzik Wołczyn spadek do kl. C

Tabela C klasy gr.I
 1. 	 LZS Krzywizna (s)                      
 2. 	 LZS Proślice II Polanowice (s)  
 3. 	 LZS Ligota Wołczyńska               
 4. 	 LZS Brzezinki                               
 5. 	 Rolnik II Wierzbica Górna            
 6. 	 LZS Komorzno                             
 7. 	 Rolnik Paruszowice                      
 8. 	 LZS Nasale                                   
 9. 	 Lew Szymonków                           
 10. LZS Kochłowice                           
 11. LZS Biadacz
 Awans do klasy B uzyskały drużyny
 LZS Krzywizna i LZS Proślice II Polanowice

Tabela A klasy juniorów
1. 	 Młodzik Wołczyn                                 
2. 	 Stobrawa Ligota 
3. 	 Rolnik Wierzbica Górna                       
4. 	 LZS  Rożnów
5. 	 LZS Bąków
6. 	 LZS Chocianowice                                
7. 	 LZS Krzywiczyny                                    
8. 	 Grom Zawiść 		                           
9. 	 LZS Kuniów                                            
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Piłkarz klubu sportowego LKS Rolnik Wierzbica Górna


